

Strona znajduje się w archiwum.

18 marca 2015

Program Senior-WIGOR: aktywizacja i pomoc osobom starszym

Powstaną dzienne domy Senior-WIGOR, w których osoby starsze otrzymają ofertę aktywnego spędzenia wolnego czasu, możliwość realizowania pasji oraz profesjonalną opiekę dostosowaną do swoich potrzeb. Placówki będą tworzone w ramach programu „Senior-WIGOR”, który został przyjęty przez rząd.

Program adresowany jest do nieaktywnych zawodowo osób w wieku 60+ i ma im zapewnić odpowiednią do wieku i stanu zdrowia ofertę opiekuńczą, edukacyjną, kulturalno-oświatową i sportowo-rekreacyjną. Jego ustanowienie oznacza spełnienie obietnicy złożonej przez premier Ewę Kopacz w exposé, w którym zapowiedziała, że będą powstawać dzienne domy opieki dla starszych osób zapewniające im przede wszystkim opiekę i propozycje ciekawego spędzania czasu. Efektem programu powinna być poprawa jakości życia seniorów, większe poczucie bezpieczeństwa i aktywniejsze spędzanie wolnego czasu oraz większe zaangażowanie w działania samopomocowe i na rzecz środowiska lokalnego.

W dziennym domu Senior-WIGOR będzie można spędzić co najmniej 8 godzin dziennie od poniedziałku do piątku. Znajdzie się w nim pomieszczenie m.in. do: wspólnych spotkań, gotowania, ćwiczeń i relaksu (z biblioteczką i prasą, wyposażone w sprzęt RTV oraz komputer z dostępem do Internetu). Osobie spędzającej czas w takim domu zostanie zapewniony przynajmniej jeden posiłek dziennie.

Dzienne domy Senior-WIGOR będą tworzone przez samorządy terytorialne, głównie gminy, które na ten cel otrzymają pomoc od państwa.

Jednostka samorządu terytorialnego będzie mogła uzyskać z budżetu państwa jednorazowe wsparcie finansowe na utworzenie placówki do 80 proc. całkowitych kosztów, ale nie więcej niż 250 tys. zł, z tego na adaptację budynku nie więcej niż 180 tys. zł i na wyposażenie domu nie więcej niż 70 tys. zł. Z budżetu państwa sfinansowana zostanie również 1/3 kosztów utrzymania seniora w domu dziennym, ale nie więcej niż 200 zł miesięcznie. Oznacza to, że 2/3 kosztów utrzymania seniora mają pokrywać jednostki samorządu terytorialnego (ze środków własnych) i seniorzy lub ich rodziny (kryteria odpłatności przez seniora lub jego rodzinę ustali samorząd).

Planuje się, że w tym roku powstanie lub zostanie doposażonych ok. 100 placówek. W pierwszej kolejności będą one tworzone w gminach o niskich dochodach na jednego mieszkańca i wysokim odsetku osób starszych, które potrzebują wsparcia. Przez 6 lat funkcjonowania programu powinno powstać ok. 1200 placówek. Na realizację programu z budżetu państwa zostanie przeznaczony 370 mln zł, z tego 30 mln zł w 2015 r.



- [Drukuj](#)
 - [Generuj PDF](#)
 - [Powiadom](#)
 - [Powrót](#)
-
-